
品保 – 17081 

平成 29 年 11 月 9 日 

 お 客 様 各 位   

株式会社 多久製作所 

品質保証部 

滋賀県甲賀市水口町ひのきが丘 33 番 2 

 

 

株式会社コベルコマテリアル銅管の JIS 認証の取り消しを受けて 
 

拝啓 

貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，

厚く御礼申し上げます。 

この度の株式会社コベルコマテリアル銅管の JIS認証の取り消しを受けまし

て，弊社製の銅管継手の影響に対しまして下記に示します。 

敬具 

 

記 

 

 2017 年 10 月 26 日付けで，株式会社コベルコマテリアル銅管 秦野工場の

JIS 認証（JIS H 3300 銅及び銅合金の継目無管）が，2014 年 10 月製造ロット

にて JIS 規格値を満たさない製品に対して JIS 規格値を満足するように記録の

書き換えが行われていたことを理由に，取消しされております。当然ながら，

JIS 認証取消し後の材料には，JIS マーク表示は行われません。 

これを受けまして，当社の銅管継手の JIS 登録認証機関に相談しましたとこ

ろ，受入れ検査により JIS H 3300 C1220 に適合していることを確認すること

により，当社にて JIS 規格適合の銅管継手を製造できることを確認しておりま

す。 

 従いまして，株式会社コベルコマテリアル銅管 秦野工場の JIS 認証取消し

が，当社銅管継手の JIS 認証に対して与える影響はございません。 

 

以上 

 


